
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

 BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

 

Broj: 11-03-26-457-6/19 

Sarajevo, 07.03.2019. godine 

 

Na osnovu člana  64.stav (1) tačka b), člana 70. Stav (1), (3) i (6).  Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), odredbi Pravilnika o direktnom 

sporazumu u Ministarstvu odbrane Bosne i Hercegovine broj: 11-02-03-4234-2/14 («Službeni 

glasnik BiH» broj: 44/15),  a na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga 

atestiranja i izdavanja certifikata za m/v sa ugrađenim hidrauličnim sistemom, zamjenjenim 

motorima i dizalicama sa sajlama za 2019. godinu  broj: 11-03-26-457-5/19 od 07.03.2019. 

godne, d o n o s i m: 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača i dodjeli ugovora  

 

                                                                          I 

Na osnovu ponude „EIB INTERNATIONALE“ a.d. Banja Luka, broj: 01-082/19 od 

22.02.2019. godine kao najpovoljnijeg ponuđača za nabavku usluga atestiranja i izdavanja 

certifikata za m/v sa ugrađenim hidrauličnim sistemom, zamjenjenim motorima i dizalicama sa 

sajlama za 2019. godinu Oružanih snaga Bosne i Hercegovine, šifra po JRJN  71300000-1, 

dodjeljuje se ugovor ponuđaču „EIB INTERNATIONALE“ a.d. Banja Luka za ponuđenu 

cijenu 7.000,00 KM sa (PDV-om). 

 

II 

Prijedlog ugovora o nabavci Sektora za nabavku i logistiku/Odsjek za ugovaranje, nabavku i 

prodaju dostavit će se na potpis ponuđaču „EIB INTERNATIONALE“ a.d. Banja Luka . 

 

III 

Za realizaciju ove odluke i ugovora zadužuje se i ovlašćuje Odsjek za održavanje u saradnji sa 

ZŠ OS BiH. 

 

IV 
Ova odluka objavit će se na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine.  

 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se dostaviti svim ponuđačima u postupku 

javne nabavke. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:11-03-

26-457-6/19 od 07.03.2019. godine. Javna nabavka je sprovedena putem direktnog sporazuma.  

Procjenjena vrijednost javne nabavke je  5.982,90 KM (bez PDV-om). 

 

Ispitivanje tržišta izvršio je Sektor za nabavku i logistiku/Odsjek za održavanje. Obzirom da se 

radi o ugovaranju za 2019. godinu Oružanih snaga Bosne i Hercegovine dodijeli ugovor „EIB 

INTERNATIONALE“ a.d. Banja Luka. 

U postupku javne nabavke za ugovaranje nabavke usluga atestiranja i izdavanja certifikata za 

m/v sa ugrađenim hidrauličnim sistemom, zamjenjenim motorima i dizalicama sa sajlama za 

2019. godinu utvrđeno je, da je Sektor za logistiku i nabavke/Odsjek za održavanje, 

pravovremeno i pravilno izvršio ispitivanje tržišta, prikupio i ocijenio ponude, u kojima je 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

utvrđeno da je prihvatljiva ponuda ponuđača „EIB INTERNATIONALE“ a.d. Banja Luka. U 

postupku donošenja ove odluke, posebno su cjenjene činjenice Sektora za nabavku i 

logistiku/Odsjek za održavanje, pravilno i potpuno izvršio ocjenu kvalifikovanosti ponuđača u 

skladu sa kriterijima iz poziva. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, Rukovodioc ugovornog organa nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Odsjeka za ugovaranje, nabavku i prodaju. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocjenjen na 

osnovu kriterija za dodjelu ugovora - najniže cijene.  

 

Usluge atestiranja i izdavanja certifikata za m/v sa ugrađenim hidrauličnim sistemom, 

zamjenjenim motorima i dizalicama sa sajlama potrebno je ugovoriti za: 

R/B 
Naziv MTS 

(vrsta, marka, model, tip) 

Reg. oznaka 

ili serijski br. 

Jedinica 

korisnik/vlasnik 
Opis usluga 

MOTORI 

1. 
AD-putničko-terensko m/v, 

NISSAN PATROL GR 2.8 TD 4x4 
000048-А VB "AD" Dubrave Potrebna potvrda 

o izvršenoj 

zamjeni motora. 2. 
AD-putničko-terensko m/v, 

do 1+8 sjed. 4x4 
000499-А Kasarna Rajlovac 

VILJUŠKARI 

1. 
GC-viljuškar motorni: STEINBOCK 

DFG 2 SC GASTA 4x2 
000030-G 

VB "AD" Dubrave 

(LSM Kozlovac) 
Potrebna 

upotrebna dozvola 

za hidraulični 

mehanizam za 

dizanje i spuštanje 

tereta, u skladu sa 

propisima zaštite 

na radu. 

2. 
GC-viljuškar motorni: STEINBOCK 

DFG 2 SC GASTA 4x2 
000036-G VB "AD" Dubrave 

3. 
GC-viljuškar motorni: STEINBOCK 

DFG 2 SC GASTA 4x2 
000040-G VB "AD" Dubrave 

4. 
GC-viljuškar motorni: STEINBOCK 

DFG 2 SC GASTA 4x2 
000055-G VB "AD" Dubrave 

5. 
GC-viljuškar motorni: STEINBOCK 

DFG 2 SC GASTA 4x2 
000058-G 

VB "AD" Dubrave            

(kas HkG Tuzla) 

DIZALICE, VITLA I SAJLE 

1. 
CD-teretno specijalno m/v šlep služba: 

„MAN 14.192 FL/BL“ 
000047-С VB "AD" Dubrave 

Potrebna 

upotrebna 

dozvola, 

ispitivanje vitla i 

atest sajle 

(vizuelni pregled i 

provjera nosivosti 

odgovarajućim 

teretom) 

2. 
DA-automobil specijalni-dizalica do 8 t: 

COLES 6/8T 
000235-D VB "AD" Dubrave 

Potrebna 

upotrebna 

dozvola, 

ispitivanje 

hidraulične 

dizalice i atest 

sajle (vizuelni 

pregled i provjera 

nosivosti 

odgovarajućim 

teretom) 

3. 
DA-automobil specijalni-dizalica do 8 t: 

COLES 6/8T 
000145-D Kasarna Rajlovac 

4. 
DB-automobil specijalni-dizalica do 20 t: 

TAM 190 
000198-D Banja Luka 

5. 
DA-automobil specijalni-dizalica do 8 t: 

COLES 6/8T 
000186-D Derventa 

6. 
DB-automobil specijalni-dizalica do 20 t: 

COLES ATD 23 25 
000065-D Derventa 

7. 
DB-automobil specijalni-dizalica do 20 t: 

COLES ATD 23 25 
000003-D Derventa 

8. 
DA-automobil specijalni-dizalica do 8 t: 

FAP 13 SK ADH-7 
000129-D Rajlovac 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

HIDRAULIČNI KIPER UREĐAJI ZA UTOVARNI SANDUK 

1. 

BA-teretno m/v kombinovano 

(6 lica/0,8 t): 

MERCEDES-BENZ 602D 307D 

000459-В VB "AD" Dubrave 

Potrebna 

upotrebna dozvola 

za kip uređaje u 

skladu sa 

propisima zaštite 

na radu. 

2. 
BN-teretno m/v-kiper: RENAULT M 210 

MIDLINER 6.2D 
000404-В VB "AD" Dubrave 

3. 
BN-teretno m/v-kiper: 

MERCEDES-BENZ 2626 K 6x6 
000453-В VB "AD" Dubrave 

4. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

FAP 2226 
000433-В Derventa 

5. 
BM-Automobil teretni - kiper do 8 T: 

MERCEDES 1735 
000053-В Rajlovac 

6. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 2629 
000380-В Banja Luka 

7. 
BM-Automobil teretni - kiper do 8 T: 

MERCEDES 2626 
000051-В Dubrave 

8. 
BM-Automobil teretni - kiper do 8 T: 

MERCEDES 2635 
000052-В Rajlovac 

9. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 2629 
000371-В Banja Luka 

10. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 2629 
000381-В Derventa 

11. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 2629 
000210-В Dubrave 

12. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 2635 
000523-В Derventa 

13. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 3335 
000060-В Dubrave 

14. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 3535 
000791-В Banja Luka 

15. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MAN 3331 
000781-В Banja Luka 

16. 
BN-Automobil teretni - kiper do 15 T: 

MERCEDES 1928 
000796-В Rajlovac 

17. 
EL-Ostale prikolice i poluprikolice: 

Priključno vozilo „UTVA“ 
000015-Е Derventa 

UTOVARNA PLATFORMA 

1. 

BB-teretno m/v: IVECO 75E14F 

EuroCargo 

(furgon-zatvoreni oblik karoserije) 

000407-В VB "AD" Dubrave 

Potrebna 

upotrebna dozvola 

za hidraulični 

mehanizam za 

dizanje i spuštanje 

tereta. U skladu sa 

propisima zaštite 

na radu. 

POKRETNA RADIONICA 

1. 

DM-Automobil specijalni - radionica: 

DAF FAV1800 T360 4x4 PR 

 

000087-В Kasarna Rajlovac 

Potrebna 

upotrebna dozvola 

za nadogradnju 

sanduka na vozilu 

u skladu sa 

propisima zaštite 

na radu. 

 
 

Iz navedenih razloga primjenom člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav (1),stav (3), a u vezi 

sa članom 7. Pravilnika o direktnom sporazumu u Ministarstvu odbrane Bosne i Hercegovine 



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 500       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

broj: 11-02-03-4234-2/14 («Službeni glasnik BiH» broj 44/15), odlučeno je kao u dispozitivu 

ove odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dozvoljena  žalba. 
 

 

 

 

 
Dostaviti: 

-  „EIB INTERNATIONALE“ a.d. 

Banja Luka, 

     tel/fax: 051/211-212;   

     mob: 065/643-636 

- Ured za odnose sa javnošću MO   

   BiH    (objava na Web stranici )  

- Sektor za finansije i budžet  

- ZŠ OS BiH 

- a/a  

    M I N I S T R I C A  

                    Marina Pendeš 
             

________________________ 

 

 


